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LISTA DOS CANDIDATOS APROVADOS CLASSIFICADOS E APROVADOS NA LISTA DE ESPERA

A Coordenac¢do do Mestrado Profissional em Matematica em Rede Nacional (PROFMAT) na
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia (UESB) torna publico a lista dos candidatos
aprovados classificados e aprovados ndo classificados que estdo na lista de espera no Exame
Nacional de Acesso ao PROFMAT (ENA 2025) para a UESB — Vitéria da Conquista —BA, levando
em considerac¢do os critérios de desempate.

1. Candidatos aprovados e classificados, professores das redes publicas da Educagao
Basica que atuem na docéncia de Matematica, em ordem alfabética

Em consonancia com os itens 7.2, 7.3 e 7.4 do Edital n? 18 do PROFMAT os candidatos
classificados no ENA 2025 para o PROFMAT/UESB (18 vagas para ampla concorréncia) sdo:

1 ADAIR APARECIDO SILVA SOUSA

2 ANA PAULA MELO DE OLIVEIRA RIBEIRO
3 APARECIDO OLIVEIRA ARAUJO

4 CLEDIVANDRO SANTOS SOUSA

5 DANIEL SOUZA UMBURANA

6 EVENILDO BEZERRA

7 INACIO SOUZA ALVES

8 JOSEVALDO SANTOS DE OLIVEIRA

9 JULIANA XAVIER DE OLIVEIRA

10 LUCAS PEREIRA SANTOS

11 LUCAS SANTOS ALMEIDA

12 MARCONI BORGES

13 MARCOS IVAN SANTOS DE SOUZA
14 MARIVALDO SOUSA VIANA

15 MATEUS COQUEIRO TEIXEIRA

16 PAULO ROGERIO SANTANA

17 WELLINGTON DIAS RIBEIRO

18 WENDRIX SPINOLA SANTOS
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Demais candidatos aprovados na sele¢do que s3o professores das REDES PUBLICAS da
Educagdao Basica e atuam na docéncia de Matematica, em ordem decrescente de
acertos (notas) e obedecendo o item 7.3 do Edital n2 18 do PROFMAT

Inscricéo
27269-8
22447-2
27572-7
19683-5
16735-5
23460-5
21098-6
26749-1
26409-1
16275-2
22163-5
27088-1
26151-3
18324-5
22981-4
27258-2
26931-1
26948-4
25960-8
16031-8
22404-9
18278-8
27631-6
23036-7
16170-5
25794-1

Rede

Publica (Permanente)
Publica (Permanente)
Publica (Permanente)
Plblica (Permanente)
Pdblica (Permanente)
Pdblica (Permanente)
Pdblica

Pudblica

Publica (Permanente)
Plblica (Permanente)
Plblica (Permanente)
Pdblica (Permanente)
Pdblica (Permanente)
Publica (Permanente)
Pdblica

Pudblica (Permanente)
Pdblica (Permanente)
Pdblica (Permanente)
Pudblica

Publica (Permanente)
Pudblica

Plblica (Permanente)
Pdblica (Permanente)
Pdblica (Permanente)
Publica (Permanente)
Publica (Permanente)

Nome

INES MARIA BATISTA

JOSE SILVA SANTOS

GEAN WESLLEY COSTA SILVA

HECTOR VINICIUS JESUS DE FREITAS

IAGO HENRIQUE LIMA PEREIRA
JOAO ALIPIO COSTA ALMEIDA
MARIA LUCIA MENEZES ORRICO
YASMIM SOUZA CARVALHO
VALDEIR COSTA SILVA

DENISE SOUZA QUEIROZ

PAULO CESAR SOUZA QUEIROZ
CAIQUE SANTOS GOMES
MARLUCIO SILVA BONFIM

YAN RIBEIRO DE ALMEIDA
SALUSTIANO ALMEIDA SILVA NETO
JOSE ALVES BATISTA

ALEX PEREIRA BANDEIRA

IGOR RODRIGUES REIS

LUISA RAMOS DE ALMEIDA GOTT
RAFAEL SILVA OLIVEIRA
GUSTAVO DE OLIVEIRA MARTINS
GERSON IRIS SPOSITO

JAILTON OLIVEIRA RAMOS
DANILO SANTOS SOUSA
MARCOS PAULO VIANA BISPO
JOSLAN PEREIRA SOUZA

Data
Nascimento

1987-10-02
1990-12-02
1991-09-13
1994-02-01
1997-05-11
1998-08-02
2000-05-04
2000-07-06
1961-04-30
1977-05-28
1980-04-18
1993-01-25
1994-09-05
1995-11-16
1998-03-13
1973-04-07
1980-11-13
1999-08-11
2000-11-04
1997-05-10
2001-07-31
1973-12-14
1978-03-10
1985-05-13
1980-06-22
1998-05-14

3. Candidatos aprovados na selegao que sao professores da REDE PRIVADA da Educagao
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Basica e atuam na docéncia de Matematica, em ordem decrescente de notas

Inscricao
16532-8
16020-2
21304-7
26723-6
21057-9

Rede

Privada
Privada
Privada
Privada
Privada

Nome

JOSUE RODRIGO EVANGELISTA FIGUEIREDO
FHILIPPE SILVA CARVALHO

RAFAELA NOVAES SANTOS

JAQUELINE SILVA CARLOS

MICAELI MEIRA QUEIROZ

Edital n2 18, publicado em 07 de agosto de 2024

1) O critério de desempate é dado pelo item baixo:

Data de
nascimento

1996-07-10
1993-07-23
1999-11-04
2000-11-10
2000-02-21


https://profmat-sbm.org.br/wp-content/uploads/sites/4/sites/4/2024/08/EDITAL-No-18-Errata.pdf
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7.3. Para fins de classificacdo, ocorrendo empate, serdo considerados, prioritariamente e
sucessivamente, para efeito de desempate:

a. ldade mais elevada para os candidatos com 60 anos ou mais na data da prova, conforme
estabelece o paragrafo inicodo Art. 27 da Lei no 10.741, de01 de outubro de 2003 (Estatuto do

idoso);

b. Ser professor pertencente ao quadro permanente de servidores em exercicio de docéncia em
Matemadtica na rede publica de ensino bdasico;

c. I[dade mais elevada.

2) Candidatos com nota menor que 15 estdo desclassificados —N&o constardo dalistade espera
por desisténcia e/ou desclassificacdo, por documentacdo que nio atenda ao edital, de
candidatos classificados com nota igual ou superiora 15.

Vitéria da Conquista, 08 de novembro de 2024.

Coordenagdo do PROFMAT/UESB
Prof. Dr. Fernando dos Santos Silva



